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A TARJÁNI, HÉREGI ÉS BAJNAI REFORMÁTUS GYÜLEKEZETEK HÍRLEVELE 

IV. évfolyam 7. szám| 2011. július| „Az én lábamnak szövétneke a te igéd, és ösvényemnek világossága.” 

 
Nyár van, nyár… 

 
   …röpke lepke száll virágra, 
zümmög száz bogár. – mondja a 
dalocska is és érezzük a bőrünkön 
is. Hiszen megvolt a tanévzáró, a 
legtöbben nyaralni mentek, sőt 
sokan már haza is érkeztek a 
nyaralásból. No meg érnek a 
finomabbnál finomabb 
gyümölcsök. Cseresznye, meggy, 
körte, alma, dinnye… és a többi. 
Még az aratási időszak is 
elkezdődött. Érezzük Istenünk 
gazdag áldásait magunkon. Hűs 
vízben lubickolni, a napon 
lebarnulni, a zöld fűben mezítláb járkálni, hideg gyümölcslevest kanalazni, mind-
mind az élet apró (s talán nem is annyira apró) örömei, Isten áldásai. 

Erdélyi kirándulás: Néhányan a dévai várban 

   Gyülekezeteink ifjai közül négyen a Dunántúli Református Egyházkerület 
hittanosok számára rendezett táborában vehettek részt Balatonfenyvesen, más 
gyülekezeti tagok Erdélyben tehettek egy hatnapos körutazást, gyönyörű szép 
helyeket látva és némelyeket alaposan be is járva. Csoda hát, ha a zsoltáros szava 
jut eszébe az embernek? 
 

„Áldjad, lelkem, az Urat,  
és egész bensőm az ő szent nevét!  

Áldjad, lelkem, az Urat,  
és ne feledd el, mennyi jót tett veled!” 

Zsolt 103,1-2 
 

   Nyár van, nyár… vagy talán mégsem annyira nyár? Hiszen az elmúlt hetekben 
sokat esett az eső, keveset sütött a nap és a hőmérséklet is volt olyan, amikor azt 
mondtuk: „Ha tavasz vagy ősz volna, bizony már befűtöttünk volna…” 
   Nyár van, bizony nyár! Ha nem is állandóan, de azért szép számmal akadnak 
olyan pillanatok, amikor ízig-vérig tapasztalhatjuk, hogy nyár van. Kívánom, hogy 
mindenki tudja ennyire ízig-vérig megtapasztalni jó Istenünk áldásait saját 
életében; most és mindenkor! 

JI 
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Református vagyok 

 
   Jézusról sok mindent megtudhatunk a Szentírásból. A Heidelbergi 
Káté pedig a Szentírás alapján felel arra is, hogy hogyan is értendőek a 
fiúi kapcsolatok az Atyával; Jézus Krisztus, mi magunk és az Atya Isten 
között. 

  
33. Kérdés: Miért nevezzük Krisztust „Isten egyszülött Fiának”, ha mi 
is Isten gyermekei vagyunk? 
Felelet: Azért, mert egyedül Krisztus Istennek amaz örök, természet 
szerint való Fia, minket ellenben Isten Őérette kegyelemből fogadott 
gyermekeivé. 

 
Amiért hálát adhatunk… 

 
 KERÜLETI HITTANOS TÁBOR – Tarjánból három, Héregről egy 

kiskamasz vett részt gyülekezeteinkből a Dunántúli Református 
Egyházkerület idei balatonfenyvesi hittanos táborában. A nagyjából 200 
fiatal húsz csoportban végzett kiscsoportos feladatokat a közös programok 
mellett. Természetesen a strandolás, a Balaton sem maradt ki a héten. De 
volt stílus-kavalkád, papírtekercs-készítés, karaokee est, érdekes előadások, 
sok éneklés, játék, sport és sok más is. 

 ERDÉLYI KIRÁNDULÁS – 
A hagyományos egynapos 
gyülekezeti kiránduláson túl, 
gyülekezeti tagjainknak idén 
lehetőségük nyílt egy hat 
napos erdélyi kiránduláson is 
részt venniük. A 35 fős csapat 
sok szépet láthatott. Jó 
élmények sokaságával 
jöhettünk haza. Királyhágó, 
Kincses Kolozsvár, tordai 
sóbánya, Segesvár, Keresztény 
havas, Fekete templom, 
Illyefalva, Peleş kastély, 
Törcsvár, Nagyszeben, 
Vajdahunyad vára, Déva vára, Marosillye, Arad. Ezt mind láttuk, de mennyi 
minden vár még ránk Erdélyben!   

Majdnem mindenki az aradi Szabadság szobornál 

má
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Ha Isten is megsegít… 

 
 PÁLYÁZATOK – A pályázattal kapcsolatos papírmunkák mindkét 

gyülekezetben folyamatosan elvégzésre kerülnek, s jó reménység szerint a 
közel jövőben a tényleges felújítási munkálatok is megkezdődhetnek majd. 
 

 

Arany ABC 
- Életszabályok - 

 

„Zs” 
- Uralomvágy - 

 
Mással szemben Zsarnok ne légy. 

Mindenkihez jószívvel légy! 
Ne kínozd az állatokat, 

Ne tégy sohasem gonoszat. 
Magadból a rosszat kivesd, 

Istent tiszteld, Embert szeresd! 

 

Gyerekeknek 
 

Ezékiás király betegsége és gyógyulása 
- 1Kir 20, 1-11 - 

 
 
   Akház király után Júda királya fia, Ezékiás lett. Ezékiás huszonöt éves 
volt, amikor uralkodni kezdett és huszonkilenc évig uralkodott 
Jeruzsálemben. Apjával ellentétben azt tette, amit jónak lát az Úr. Isten 
népét igyekezett visszaterelni a jó útra, amelyről letért, mert bizony a 
nép igen csak elhajlott az Úrtól és 
bálványokat imádott.  
   Ezékiás király trónra lépésekor 
megszüntette az áldozóhalmokat, 
ahol a nép idegen isteneknek 
mutatott be áldozatokat. 
Összetörette az érckígyót is, amit 
régen Mózes csináltatott a 
pusztában, amikor Isten népét 
kígyó mardosták, s amire ha egy 
megmart ember feltekintett, 
meggyógyult. Ezt a kígyót is 
megsemmisíttette, mert a nép 
bálványként tisztelte. Isten templomának ajtaját, ami Akház idejében 
zárva volt, kinyittatta és megtisztíttatta a pogány tárgyaktól, s rendbe 
hozták az egész épületet. A templomot megtisztították, majd áldozatokat 
mutattak be az élő Istennek. Énekeltek, imádkoztak, s könyörögtek az 
Úrhoz, hogy bocsássa meg vétkeiket. Ezékiás bízott az Úrban. 
Ragaszkodott hozzá, megtartotta parancsolatait, s ezért vele volt az Úr.  
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   Egy napon azonban a király halálosan megbetegedett. Ézsaiás próféta 
felkereste őt és átadta neki az Úr üzenetét, amely Ezékiás számára 
szomorú üzenet volt. Az Úr ugyanis felszólította őt, hogy rendelkezzen 
házáról, mert meghal. Ézsaiás próféta ezután megfordult és eltávozott a 
királytól. A király pedig arccal a falnak fordulva így imádkozott: „Ó, 
Uram, ne feledkezz meg arról, hogy én híven és tiszta szívvel éltem 
előtted, és azt tettem, amit jónak látsz.” És Ezékiás keservesen sírt.  
   Ézsaiás még a város közepére sem ért, amikor megszólította őt az Úr 
és újra a királyhoz küldte egy üzenettel. Az üzenet lényege az volt, hogy 
Isten meghallgatta a király imáját, látta, hogy sírt. Meggyógyítja és 
három nap múlva már felmehet az Úr házába hálát adni Neki. Az Úr 
meghosszabbítja életét még tizenöt évvel és az ellenséges asszír király 
kezéből is megmenti őt és az egész várost. Ézsaiás átadta az üzenetet, 
majd hozatott préselt fügét, amit a király testét borító kelevényre tettek, 
s a király életben maradt.  
   Ezékiás azonban megkérdezte a prófétát arról, hogy mi lesz a jele 
annak, hogy valóban meggyógyítja az Úr és három nap múlva felmehet a 
templomba. Ézsaiás azt mondta, hogy kap jelet az Úrtól. Mit szeretne: 
előre menjen az árnyék tíz fokkal, vagy visszafelé menjen tíz fokkal? 
Ezékiás így felelt: „Könnyű az árnyéknak tíz fokkal megnyúlnia. Ne úgy 
legyen, hanem menjen az árnyék visszafelé tíz fokkal.” Ekkor Ézsaiás az 
Úrhoz kiáltott és az Úr visszatérítette az árnyékot tíz fokkal Áház 
napóráján, azokon a fokokon, amelyeken már áthaladt.  

Kedves Gyerekek! 
   Ezékiás király csodálatos módon meggyógyult. Az Úr látta könnyeit, 
hallotta imáját és megkönyörült rajta. Isten ma is tud csodákat tenni, 
ma is képes meggyógyítani az embereket betegségükből. A betegségben 
ma is hozzá fordulhatunk hittel imádságban és kérhetjük a gyógyulást 
saját magunk számára, beteg szeretteink, s minden beteg ember 
számára. Ha az Úr előtt úgy kedves, ha egyezik akaratával, teljesíti 
kérésünket, s megadja a gyógyulást! 

 
Rejtvény Rejtvény  Rejtvény Rejtvény  

 E
 

gészítsd ki a hiányos igét a megfelelő szavakkal! A szavak betűi 
viszont összekeveredtek. Ha helyes sorrendbe rakod őket, az így 
kapott szót  már be tudod írni az őt megillető helyre! Segítségként 

az ige helyét is megadjuk, kivéve az igevers számát, így akár a Bibliából 
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ki is keresheted magát a megfejtésre váró igét. Megfejtésként a már 
kiegészített, teljes igét küldjétek be számunkra! Sikeres rejtvényfejtést 
kívánunk! 

 
 
 
 

Hívj segítségül engem a ……………………. (1)idején! 
Én ………………………..(2),  

és te ……………………….. (3) engem. 
(Zsolt 50,…) 

 
 

(1) Nyúgormáos (2) Madszegbalkatí  (3) Deszticsíő 
 

 
 

 
 
 
 

Buzdítunk minden gyermeket és felnőttet a megfejtések beküldésére! 
 

Figyelem! Csak akkor vehetsz részt a sorsoláson, ha megfejted és be is 
küldöd a rejtvényt! A pályázatod akkor is versenyben lesz, ha odaadod Enikő 
néninek, vagy István bácsinak a hittan órán, vagy a gyermekistentiszteleten!  

 
Csendes percek 
Böjte Csaba gondolatai 

 
   „A mi Urunk Jézus Krisztus jó nyugodtan üldögélhetett volna a 
Mennyei Atya jobbján, hogy onnan kommentálja a földi eseményeket, 
de ő nem ezt a kényelmes utat választotta, hanem eljött közénk, vállalta 
az emberi létet, annak minden gondjával, nehézségével, örömével. 
Bátran a földi pályára lépett! Gyerekkoromban emlékszem, ha egy-egy 
hoki meccs előtt a nagyfiúk azt mondták, hogy te nem játszhatsz, csak 
ülj a kispadon, akkor mi végtelenül szomorúak, elkeseredettek voltunk. 
Sírtunk, hogy nem engedik, hogy játsszunk, pedig fent a pályán csak kék 
foltok, izomláz, és sokszor a vesztes csata miatti keserűség várt. Sírtunk, 
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mert jó dolog a pályán lenni, játszani, még akkor is ha a játék nehéz és 
kemény, vagy ha a vége a bukás vagy csúfos kudarc. Aztán felnőttem és 
rájöttem, hogy hihetetlenül sok pálya van, izgalmasabbnál izgalmasabb, 
de azt is látom, hogy hihetetlenül sokan, önként ott ülnek akár évekig a 
kispadokon. Folyik a terefere, közben okosan beszólnak, csevegnek, 
látszatéletet éldegélnek. Szépek, épek, okosak, egészségesek, de nem 
merészkednek ki a pályára, csak pénzért hajolnak le. Ők azok, akik 
folyamatosan nézik, hogy mit írnak az újságok, mit mondanak a 
rádióban, mit mutat a televízió, és milyen pályázatokat írnak ki!? Más 
dolgával törődve, a saját 
pályájukon egy lépést nem 
tesznek. Ők a kis adok 
emberei!  
   Egy életünk van ezen a 
földön! Egyetlen lehetőség, 
és nem lenne szabad hagyni 
kiperegni értelmetlenül 
ujjaink közül a napokat, 
hónapokat, éveket. 
   Indulj el! Tanácstalan 
vagy? Hogy hol, melyik 
pályán van a te helyed? Hogy 
mit kell te csinálj, miért lenne érdemes odaadnod az életed? Nézz a 
szívedbe! Az Isten által szívedbe írt legszebb vágyaidban keresd a 
választ! Tiszta vágyaid vezetnek, jobb tanácsadóra úgysem lelsz. Azt a 
lányt kell elvenned, ki számodra a legszebb, ki mellett érzed, hogy le 
tudnád hozni az égről a csillagot. És azt a hivatást válaszd melynél 
szebbet nem tudsz elképzelni magadnak. Az ibolya a maga kis kék 
szirmait bontja a fényre, sajátos létével hirdeti a teremtés csodáját. A 
napraforgó, ugyanannak a ragyogó fénynek a szerelmese, de 
létszimfóniája egészen más. Mindkettő kedves az Isten előtt. Te kell 
megtalálnod a pályádat! Egy biztos, arra születtél, hogy hegyeket 
mozgass, hogy csodákat tegyél nagy-nagy alázattal. Életed az, hogy 
valamit a végtelen szépségből, jóságból, igazságból, szentségből 
láthatóvá tégy e földön. Igen, azért vagy a földön, hogy életed és munkád 
által felragyogjon a végtelen Isten ereje, bölcsessége, jósága, irgalma, 
szeretete. Mindegy, hogy mit alkotsz, csodálatos festményt, zeneművet, 
virágos kertet, városokat összekötő utakat, vagy szép családi házat, 
melyet betölt gyermekeid vidám kacagása. Mindegy! Te döntesz, de 

? ? ?
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döntsél és indulj el! Bátor elhatározással dobd ki a hálót, lépj rá ha kell a 
hullámokra. 
   Ne félj! Kemény munkára, alkotásra, a világ tovább teremtésre 
született lényed hihetetlenül szívós, találékony, erős, magad sem 
gondolnád, hogy milyen csodálatos források fakadhatnak fel benned, ha 
útra kelsz. Az első lépéseid bizonytalanok lesznek, talán meg is torpansz, 
de te tudod, hogy egy igazi ember nem nyafog és nem siránkozik. Te 
nem tápos csirke vagy, hogy a napfénytől is megijedj és feladd a 
céljaidat, te a világot teremtő nagy Isten gyermeke vagy, csoda, kinek 
lépteit angyalok vigyázzák. Minden lépés nehéz, de neked tudnod kell, 
hogy az erőfeszítés új izmokat rak a csontjaidra. A kudarcok okosabbá 
tesznek és alázatosabbá. Mindenből tanulsz, bölcsebb leszel, és 
óvatosabb, megfogod mások kezét, társakat keresel, tanácsot kérsz, 
elgondolkodsz. 
   Megpihenhetsz, ha zihál a tüdőd, de ne add fel, hidd el, haladsz! A 
kezdetben gyéren felcsillanó eredmények, a sikerek olyan édes ízzel 
töltenek majd el, melyek szárnyakat adnak a továbbhaladáshoz. Tudnod 
kell, hogy nemcsak az életműved születik mindennapi munkád által, 
hanem te magadat is szülöd küzdelmeiddel. Festményed festővé tesz, és 
a ház, melynek alapjait lerakod, benned is felépül és általa több leszel. 
Egy fiatal lány, ki férjhez megy, nemcsak gyermeket, hanem édesanyát 
is szül e világra. 
   Alkotásaiddal, létbe hozott csodáiddal egy új világ teremtője vagy, 
melyben immár te vagy a ragyogó nap, és körülötted forognak, mint a 
bolygók, a kitartó munkád gyümölcsei. József Attila versei, kis csibék, a 
fészekaljból kirepülve immár önálló életüket élve hirdetik alkotójuk 
nagyságát, azt, hogy Isten a teremtést folytatja általunk is. Koós Károly 
épületei örökre ott ragyognak körülötte, hirdetik, hogy alkotójuk élt és 
megtalálható az isteni csira még az emberi végességében is. A 
mindennapi erőfeszítéseid visszahatnak rád, belőled jó mesterembert, 
okos tudóst, lánglelkű művészt, bátor államférfit, gyermekeivel játszó 
édesapát, egyszóval szentet faragnak. Munkás életed által felnősz, 
kibontakozol, és halálod után Istennel, mint kik együtt viselték a 
munkában a nap hevét, egy asztalhoz ülhetsz. Ő szeretettel átölel és te 
megérted, hogy minden pohár víz, mit szeretetből adtál, jobbá tett, 
Istened képére, hasonlatosságára formált, megszentelt és elvezetett 
Istened karjai közé.” 

Szeretettel, Csaba testvér 
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Állandó alkalmaink 
 

Istentisztelet: 
 

 8:30  Tarján 

 

„Az a helyes, ha Isten 
tisztelését előbbre helyezzük 
a saját életünknél is. Hogy 
pedig ezt megtehessük, meg 
kell tanulnunk a lemondást, 
és el kell tudnunk feledkezni 
önmagunkról, amikor Isten 
ügyéről van szó.” 
 

Kálvin János 

 
Földi emberek,  

ne bánjatok velem úgy, 
mint egy marslakóval. 

Isten 
 

 

Vasárnap 10:00  Héreg 
 10:00  Bajna 

  

 

Ingyenesen megrendelhető: 
 

a tarjáni református parókián, 
a feltüntetett telefonszámokon 

vagy e-mail-en. 

mailto:szovetnek.hirlevel@gmail.com
http://reftarher.shp.hu/

